
Strana 1 (celkem 3) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

1. Označení zadavatele 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10  

IČO: 00164801 

 

2. Identifikace veřejné zakázky včetně použitého druhu zadávacího řízení 

 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2018“ 

 (evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-018625, systémové číslo 

na profilu zadavatele E-ZAK: P17V00001130) 

 

Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části: 

1. Nízké napětí, s předpokládaným celkovým odběrem 6 382 MWh/rok 

2. Vysoké napětí, s předpokládaným celkovým odběrem 7 274 MWh/rok  

 

Tato písemná zpráva se vztahuje pouze k části 1. 

 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem části 1 veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny  

v napěťové hladině nízkého napětí v předpokládaném souhrnném množství 6 382 MWh pro rok 2018. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

Elektrická energie - kód CPV: 09310000-5 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 

Celková cena za dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v části 1 činí  

8 581 110,- Kč bez DPH, z toho 5 431 082,- Kč činí částka za silovou elektřinu. Zbylou část ceny 

tvoří složka daná ERÚ. Tato složka byla odhadnuta; konkrétní způsob výpočtu této části ceny bude 

znám až koncem roku 2017.  

 



Strana 2 (celkem 3) 

Jednotkové ceny v Kč bez DPH za MWh činí: 

Distribuční sazba C01d, vysoký tarif 888. 

Distribuční sazba C02d, vysoký tarif 888. 

Distribuční sazba C03d, vysoký tarif 888. 

Distribuční sazba C25d, nízký tarif 637, vysoký tarif 1002. 

Distribuční sazba C26d, nízký tarif 637, vysoký tarif 1002. 

Distribuční sazba C45d, nízký tarif 842, vysoký tarif 956. 

Distribuční sazba C55d, nízký tarif 856, vysoký tarif 896. 

Distribuční sazba C56d, nízký tarif 856, vysoký tarif 896. 

Distribuční sazba D25d, nízký tarif 543, vysoký tarif 917. 

Distribuční sazba D45d, nízký tarif 765, vysoký tarif 878. 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

 

Nerelevantní. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Vzhledem k povaze obchodování na komoditní burze nejsou účastníci vyjma vybraného dodavatele 

známi. 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem. IČO: 25458302 

 

Vybraný dodavatel předložil v rámci aukce na komoditní burze nejnižší nabídkovou cenu. Z tohoto 

důvodu byly s vybraným dodavatelem uzavřeny smlouvy – Závěrkové listy č. PL-20170613-607-1 

– PL-20170613-607-3. 

 

8. Označení poddodavatelů 

 

Nerelevantní. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

V § 64 písm. c) zákona je stanovena možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění při splnění 

podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách ve smyslu zákona  

č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů.  



Strana 3 (celkem 3) 

Vzhledem k tomu, že se jednalo o nákup plynu na komoditní burze, konkrétně na Českomoravské 

komoditní burze Kladno, byl zadavatel oprávněn použít jednací řízení bez uveřejnění. 

 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení 

dynamického nákupního systému 

 

Nerelevantní. 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

 

Nerelevantní. 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

 

Nerelevantní. 

 

13. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu 

 

Nerelevantní, veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 zákona 

 

Nerelevantní. 

 

V Praze, dne 12. 07. 2017 

 

 

 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 


		2017-07-12T11:44:54+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




